
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA N.º 027/2022 

 

O Senhor EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  

 

CONSIDERANDO que no dia 21 de abril, quinta-feira é feriado nacional. A data faz referência à morte 

do mineiro Joaquim José da Silva Xavier, mais conhecido na história nacional como Tiradentes, Patrono Cívico 

da Nação Brasileira. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. Conceder ponto facultativo aos servidores da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, na sexta-

feira, dia 22 de abril de 2022, onde não haverá expediente na secretaria do Poder Legislativo ribeiro-pinhalense. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  

  

                   Secretaria da Câmara de Ribeirão do Pinhal-PR, 20 de abril de 2022. 

 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

Presidente do Poder Legislativo 

 
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Quarta-feira, 20 de abril de 2022                                       Ano V │Edição n.º 805                                                 Total de Páginas: 001 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


		2022-04-20T19:26:03-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




